

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.

1. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Hradište pod Vrátnom**
Sídlo: č. 80, 906 12 Hradište pod Vrátnom
Zastúpený : Ing. Lukáš Piroha – starosta
IČO: 00309559
DIČ: 2021086738
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **Ing. Vladimír Briják**
Sídlo: Červenej armády 350, 906 32 Jablonica
Zastúpený: Ing. Vladimír Briják
Bankové spoj: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: 0037253685/0900
IBAN : SK40 0900 0000 0000 3725 3685
SWIFT : GIBASKBX
IČO: 33516634
DIČ: 1020286828
IČ DPH: SK1020286828
Zapísaný: Okr. úrad Senica, číslo živn. reg.: 205-6750
(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. Východiskové podklady a údaje

1. Východiskové údaje:

Názov celého diela: „**Vybudovanie kamerového systému**“

Miesto realizácie diela: **Obec Hradište pod Vrátnom**

2. Termíny realizácie prác na diele podľa čl. III. tejto zmluvy sú nasledovné:

Začatie realizácie prác: 4.8.2017

Dĺžka realizácie prác: do 15.9.2017

3. Predmet zmluvy

1. Predmetom podľa tejto zmluvy je zhotovenie diela: „**Vybudovanie kamerového systému**“

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, v súlade s touto zmluvou o dielo a v súlade s rozpočtom v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
3. Objednávateľ sa zaväzuje v súlade s touto zmluvou riadne zhotovené a dokončené dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho vykonanie dohodnutú cenu, podľa podmienok určených touto zmluvou.

4 . Čas a podmienky plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade s touto zmluvou a vyhotovené dielo odovzdať objednávateľovi **do 15.9.2017.**
2. Ak zhotoviteľ zrealizuje dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne vyhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Zhotoviteľ nebude v omeškaní s plnením podľa tejto zmluvy v prípade, že omeškanie zaviniť objednávateľ alebo tretia moc. Ak nebude preukázateľne možné z tohto dôvodu ani pri použití opatrení na strane zhotoviteľa dodržať pôvodne dohodnutý termín plnenia zmluvy, bude tento termín upravený o dobu, po ktorú nebolo možné realizovať plnenie.

5. Cena diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že za zhotovenie diela, v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi cenu vo výške **12.851,58 €** vrátane DPH, slovom: dvanásťtisícosemstopäťdesiatjeden eur a päťdesiatosem centov, ktorá je maximálna.
2. Jednotkové ceny uvedené v ponuke, ktorá tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy, pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti, nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela. Jednotkové ceny sú spracované k dátumu podania ponuky a platia počas trvania zmluvného vzťahu.

6. Platobné podmienky

1. Úhrada za dielo sa uskutoční po riadnom vykonaní a odovzdaní diela vyúčtovacou faktúrou so splatnosťou 7 dní.
2. Ak sa pri realizácii predmetu plnenia vyskytne požiadavka prác navyše prípadne sa zmení rozsah prác, zaväzujú sa zmluvné strany začať rokovať o uzavretí dodatku k tejto zmluve, ktorým upravia rozsah, cenu a prípadne aj termín plnenia.

7.Pracovníci zodpovední za vykonávanie a dozorovanie prác

Objednávateľ poveruje úlohou zastupujúceho pri preberacom konaní:

Ing. Lukáš Piroha

Zhotoviteľ poveruje zastupujúceho pri preberacom konaní:

Ing. Vladimír Briják

Osoby uvedené v tomto článku môžu byť nahradené inými poverenými osobami.

8.Zmluvné sankcie

1. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry má zhotoviteľ nárok na penále z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.

2. V prípade omeškania termínu zhotovenia diela zo strany zhotoviteľa má objednávateľ nárok na penále z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň z omeškania".

9. Záručná doba, zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je vykonaný podľa podmienok vyplývajúcich zo zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať dohodnuté vlastnosti. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v zmysle § 563 Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
3. Záručná doba na predmet zmluvy je **24 mesiacov**. Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachová si dohodnuté vlastnosti.
4. Záručná doba začína plynúť dňom písomného protokolárneho odovzdania a prevzatia diela, resp. dňom vyhotovenia písomného záznamu o odstránení prípadných väd a nedorobkov, zapísaných v protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
5. V prípade zistených väd a nedorobkov je zhotoviteľ povinný sa písomne vyjadriť k reklamácií objednávateľa, či tieto uznáva a v akom termíne ich odstráni. Toto vyjadrenie je povinný zhotoviteľ doručiť objednávateľovi. V havarijnom prípade je termín odstránenia do 3 dní, v ostatných prípadoch neodkladne, najneskôr do 10 dní, prípadne podľa dohody s objednávateľom.
6. Pokiaľ zhotoviteľ neodstráni reklamované vady a nedorobky, za ktoré zodpovedá podľa tejto zmluvy, v príslušnej lehote stanovenej touto zmluvou, je objednávateľ oprávnený:
 - a) požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z celkovej ceny diela za každý, i započatý deň odo dňa písomného upozornenia objednávateľom
 - b) zabezpečiť alebo vykonať odstránenie reklamovaných väd a nedorobkov na náklady a riziko zhotoviteľa.
7. Vady sa považujú za odstránené vydaním písomného potvrdenia o odstránení zástupcom objednávateľa.

10. Podmienky vykonania prác

1. Zhotoviteľ sa pri plnení predmetu tejto zmluvy zaväzuje postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, slovenské technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy bude riadiť východiskovými podkladmi a pokynmi objednávateľa.
2. Objávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela.
3. Objávateľ poskytne na svoje náklady energie potrebné pri realizácii diela.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných pracovníkov. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, o bezpečnosti technických zariadení pri stavebných prácach, protipožiarne predpisy, predpisy o ochrane životného prostredia.
5. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela postupovať tak, aby nedošlo k poškodeniu alebo zničeniu majetku, ktorý sa nachádza na mieste montáže. V prípade, že zhotoviteľ spôsobí poškodenie alebo zničenie uvedeného majetku, je povinný bezodkladne zabezpečiť jeho opravu alebo nahradiť škodu takto spôsobenú.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené tretím osobám.

7. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste plnenia predmetu zmluvy. Zhotoviteľ bude priebežne počas zhotovovania diela vykonávať upratovanie miesta výkonu diela na vlastné náklady.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s §47 zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov pre zabezpečenie realizácie predmetu zmluvy použiť len výrobky vhodné pre daný druh stavby a v súlade so zákonom č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov.

11. Preberanie prác

1. Objednávateľ je povinný prevziať dielo vykonané v súlade s touto zmluvou od zhotoviteľa na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, podpísaného oprávnenými zástupcami zmluvných strán bez zbytočného odkladu.
2. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela podľa predchádzajúceho bodu slúži ako doklad o odovzdaní a prevzatí diela. V tomto protokole budú uvedené tiež prípadné vady a nedorobky diela, zistené v čase preberacieho konania, ako aj spôsob a termín ich odstránenia. O odstránení väd a nedorobkov spíšu následne zmluvné strany záznam.

12. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch s platnosťou originálu, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
2. Meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomnými číslovanými dodatkami, so súhlasom a podpismi oboch zmluvných strán.
3. Táto zmluva sa riadi slovenským právnym poriadkom.
4. Všetky prípadné spory z tejto zmluvy budú prejednané vecne a miestne príslušným súdom Slovenskej republiky. Mimosúdna dohoda zmluvných strán tým nie je vylúčená.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
6. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju slobodne a vážne, nie v tiesni či za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Hradište pod Vrátnom, dňa: 3.8.2017

Hradište pod Vrátnom, dňa: 3.8.2017

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Vladimír Briják

.....
Ing. Lukáš Piroha, starosta obce

Príloha: cenová ponuka

ZADANIE: Vybudovanie kamerového systému**Objekt: Budova obecného úradu****Dodávateľ: Ing. Vladimír Briják, 906 32 Jablonica 350**

P.č.	Popis	DPH %	Množstvo	Jedn.	Cena za j. bez DPH	Spolu bez DPH
1	Pevný disk pre bezpečnostné systémy 6TB, prevádzka 24x7	20	1,00	ks	225,00	225,00
2	DS2CE16D9T-AIRAZH, Turbo HD kamera 2MPx, motor. zoom 5-50mm, WDR, IR dosvit 120m	20	1,00	ks	200,00	200,00
3	DS2CE16F7TIT5, Turbo HD kamera 3MPx, WDR, IR dosvit 80m	20	2,00	ks	88,00	176,00
4	DS2CDT35FWDI5 3MPx kompaktná IP kamera 2,8mm, IR dosvit 50m	20	1,00	ks	176,00	176,00
5	DS2CD233FWDI 3MPx dome IP kamera, WDR, IR dosvit 30m	20	1,00	ks	166,00	166,00
6	Montážna päťica pre kameru	20	3,00	ks	18,00	54,00
7	POE switch 5 portový, prepäť. ochrana, dosah 250m	20	1,00	ks	74,00	74,00
8	Zdroj 12V/3A	20	1,00	ks	19,00	19,00
9	BNC konektor kompresný	20	6,00	m	2,35	14,10
10	Napájací konektor ku kamerám	20	3,00	m	0,95	2,85
11	Drobný materiál /hmoždinky, skrutky, plast. krabičky, príchytky.. /	20	1,00	ks	30,00	30,00
12	Montáž technológie, nastavenie kamier, naprogramovanie rekordéra, zaškolenie obsluhy	20	1,00	ks	250,00	250,00
13	Smerová anténa 5GHz per prenos internetu do KD a Domu smútku	20	3,00	ks	90,00	270,00
14	Montáž antén pre prenos internetu, nastavenie	20	1,00	ks	180,00	180,00

Základ pre DPH: 20 %

1 836,95

Základ pre DPH: 10 %

Celková suma bez DPH:	1 836,95
DPH: 20 %	367,39
DPH: 10 %	
Centové vyrovnanie:	0,00
Celková suma: EUR	2 204,34

ZADANIE: Vybudovanie kamerového systému**Objekt: Dom smútku****Dodávateľ: Ing. Vladimír Briják, 906 32 Jablonica 350**

P.č.	Popis	DPH %	Množstvo	Jedn.	Cena za j. bez DPH	Spolu bez DPH
1	DS7608NIK2828P 8kanálové NVR, max rozlíšenie 8MPx, kompresia H.265+, 8 x POE	20	1,00	ks	280,00	280,00
2	Pevný disk pre bezpečnostné systémy 6TB, prevádzka 24x7	20	1,00	ks	225,00	225,00
3	DS2CD2T55FWDI5 vonkajšia kompaktná 5 MPx IP kamera, H265+, WDR, IR prísvit 50m	20	5,00	ks	190,00	950,00
4	DS1280ZJS montážna päťica kamery	20	5,00	ks	18,00	90,00
5	Monitor 24" LED, FULL HD, HDMI, vstavané reproduktory	20	1,00	ks	120,00	120,00
6	Audio mikrofón ku kamere + kábel 20m + konektory	20	1,00	ks	50,00	50,00
7	Záložný zdroj UPS 600VA, Aku12V/7Ah	20	1,00	ks	89,00	89,00
8	FTP kábel zemný	20	180,00	ks	0,58	104,40
9	FTP kábel vonkajší čierny Cavel, celomedený	20	80,00	m	0,48	38,40
10	Lišta vkladacia	20	60,00	m	0,50	30,00
11	Drobný materiál /hmoždinky, skrutky, plast. krabičky, príchytky.. /	20	1,00	ks	30,00	30,00
12	Montáž káblov, lištovanie	20	1,00	ks	250,00	250,00
13	Montáž technológie, nastavenie kamier, naprogramovanie rekordéra, zaškolenie obsluhy	20	1,00	ks	200,00	200,00

Základ pre DPH: 20 %

2 456,80

Základ pre DPH: 10 %

Celková suma bez DPH:	2 456,80
DPH: 20 %	491,36
DPH: 10 %	
Centové vyrovnanie:	0,00
Celková suma: EUR	2 948,16

ZADANIE: Vybudovanie kamerového systému**Objekt: Kultúrny dom****Dodávateľ: Ing. Vladimír Briják, 90632 Jablonica 350**

P.č.	Popis	DPH %	Množstvo	Jedn.	Cena za j. bez DPH	Spolu bez DPH
1	DS7608NIK2828P 8kanálové NVR, max rozlíšenie 8MPx, kompresia H.265+, 8 x POE	20	1,00	ks	280,00	280,00
bloni	Pevný disk pre bezpečnostné systémy 6TB, prevádzka 24x7	20	1,00	ks	225,00	225,00
3	DS2CD2T55FWDI5 vonkajšia kompaktná 5 MPx IP kamera, H265+, WDR, IR prísvit 50m	20	5,00	ks	190,00	950,00
4	DS2CD2355FWDI vonkajšia dome 5MPx IP kamera, H265+, WDR, IR prísvit 30m	20	3,00	ks	186,00	558,00
5	Montážna päťica pre kameru	20	8,00	ks	18,00	144,00
6	Monitor 24" LED, FULL HD, HDMI, vstavané reproduktory	20	1,00	ks	120,00	120,00
7	Audio mikrofón ku kamere + kábel 20m + konektory	20	1,00	ks	50,00	50,00
8	Záložný zdroj UPS 600VA, Aku12V/7Ah	20	1,00	ks	89,00	89,00
9	FTP kábel vonkajší čierny Cavel, celomedený	20	220,00	m	0,48	105,60
10	Lišta vkladacia 18x18mm	20	30,00	m	0,45	13,50
11	Drobný materiál /hmoždinky, skrutky, plast. krabičky, príchytky.. /	20	1,00	ks	30,00	30,00
12	Montáž káblov, lištovanie	20	1,00	ks	300,00	300,00
13	Montáž technológie, nastavenie kamier, naprogramovanie rekordéra, zaškolenie obsluhy	20	1,00	ks	300,00	300,00

Základ pre DPH: 20 % 3 165,10

Základ pre DPH: 10 %

Celková suma bez DPH:	3 165,10
DPH: 20 %	633,02
DPH: 10 %	
Centové vyrovnanie:	0,00
Celková suma: EUR	3 798,12

ZADANIE: Vybudovanie kamerového systému**Objekt: Budova ZŠ s MŠ****Dodávateľ: Ing. Vladimír Briják, 906 32 Jablonica 350**

P.č.	Popis	DPH %	Množstvo	Jedn.	Cena za j. bez DPH	Spolu bez DPH
1	DS7608NIK2828P 8kanálové NVR, max rozlíšenie 8MPx, kompresia H.265+, 8 x POE	20	1,00	ks	280,00	280,00
2	Pevný disk pre bezpečnostné systémy 6TB, prevádzka 24x7	20	1,00	ks	225,00	225,00
3	DS2CD2T55FWDI5 vonkajšia kompaktná 5 MPx IP kamera, H265, WDR, IR prísvit 50m	20	6,00	ks	190,00	1 140,00
4	DS2CD2355FWDI vonkajšia dome IP kamera 5MPx,	20	2,00	ks	186,00	372,00
5	FULL HD LED TV 80cm + konzola	20	1,00	ks	250,00	250,00
6	Montážna päťica pre kameru	20	6,00	ks	18,00	108,00
7	Audio mikrofón ku kamere + kábel 20m + konektory	20	1,00	ks	50,00	50,00
8	Záložný zdroj UPS 600VA, Aku 12V/7Ah	20	1,00	ks	91,00	91,00
9	FTP kábel vonkajší čierny Cavel, celomedený	20	260,00	m	0,48	124,80
10	Lišta vkladacia	20	60,00	m	0,50	30,00
11	Drobný materiál /hmoždinky, skrutky, plast. krabičky, príchytky..	20	1,00	ks	30,00	30,00
12	Montáž káblov, lištovanie	20	1,00	ks	300,00	300,00
13	Montáž technológie, nastavenie kamier, naprogramovanie rekordéra, zaškolenie obsluhy	20	1,00	ks	250,00	250,00

Základ pre DPH: 20 %

3 250,80

Základ pre DPH: 10 %

Celková suma bez DPH:	3 250,80
DPH: 20 %	650,16
DPH: 10 %	
Centové vyrovnanie:	0,00
Celková suma: EUR	3 900,96

ZADANIE: Vybudovanie kamerového systému - CELKOVÁ SUMARIZÁCIA**Dodávateľ: Ing. Vladimír Briják, 906 32 Jablonica 350**

P.č.	Objekt	DPH %	Množstvo	Jedn.	Cena v EUR bez DPH
1	Budova obecného úradu	20	1,00	ks	1 836,95
2	Dom smútku	20	1,00	ks	2 456,80
3	Kultúrny dom	20	1,00	ks	3 165,10
4	Budova ZŠ s MŠ	20	1,00	ks	3 250,80

Základ pre DPH: 20 % 10 709,65

Základ pre DPH: 10 %

Celková suma bez DPH:	10 709,65
DPH: 20 %	2 141,93
DPH: 10 %	
Centové vyrovnanie:	0,00
Celková suma: EUR	12 851,58